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Kirchenanzeiger
Richtung: Ottobeuren | Bohen | Hawangen | Ollarzried
Christus November 2023

Maria und Josef, Petrus und Paulus, Michael, Mutter Teresa, Papst Johannes
Paul Il. — spontan fallen uns viele Heilige ein. Aber Heiligkeit im eigenen
Leben? Nichts fiir mich... Dabei ist Heiligkeit kein Zustand, sondern ein Weg.
Papst Benedikt XVI. dazu: ,,Der Heilige ist ein Mensch, der so fasziniert ist
von der Schénheit Gottes und von seiner vollkommenen Wahrheit, dass er
nach und nach davon verwandelt wird. Fiir diese Schénheit und Wahrheit
ist er bereit, auf alles zu verzichten, auch auf sich selbst. Inm geniigt die
Liebe Gottes, die er im demiitigen und uneigenniitzigen Dienst am Néichsten
erfdhrt, besonders an denen, die es ihm nicht vergelten kénnen.” Machen wir uns auf den Weg — gemeinsam!
lhr

? /{7&2/6&6( ’QQ&QQ 048

P. Winfried Schwab OSB, Pfarrer

Allgzemeiner Hinweis:

Zukiinftig werden die Termine der stattfindenden Traugottesdienste unserer Pfarrgemeinden
wieder im Kirchenanzeiger veroffentlicht. Aus datenschutzrechtlichen Griinden geschieht
dies generell ohne Angabe der Namen. Wer die Veréffentlichung mit Nennung der Namen
wiinscht muss das ausdriicklich bestatigen.

15.30 - 16.00 Uhr: Anfangsandacht, anschlieBend Aussetzung

L I G H T F EV E R mit Pfarrer Pater Winfried Schwab OSB

16.00- 19.30 Uhr: Anbetung, Gesang, Gesprach

BAS”_'KA OTTOBEU REN 19.30 - 20.00 Uhr: Abschlussandacht mit Pfarrer Pater

Winfried Schwab OSB

15.30 Uhr bis 20.00 Uhr mit
Anbetung, Gesang und Gesprdch Musikgruppen:
15.30-16.30 Uhr: Ottopray-Lobpreisband
16.30-17.30 Uhr: Sponti-Band
17.30 - 18.00 Uhr: Konvent der Benediktinerabtei
18.00-19.00 Uhr: Band Emanuel
19.00 - 19.20 Uhr: Gitarren- und Fl6tenklange mit

Andreas Kellerer und Otto Neudert

19.20-20.00 Uhr: Viergesang Geschwister Wolfle

Offenes Ohr (Beichte, Einzelsegen, Gesprach):
16.00 - 17.00 Uhr:

Pater Christoph Maria OSB (Priester der PG Ottobeuren)
Pater Winfried Schwab OSB (Pfarrer der PG Ottobeuren)
Pater Beda Lange (Pfarrer der PG Ottobeuren)

17:00 - 18:30 Uhr:
Guido Beck (Pfarrer der PG Markt Rettenbach)
Georg Wiedemann CPPS (Wallfahrtsseelsorger, Baumgartle)
André Harder (Seelsorger Jugendstelle
Memmingen)
18:30 - 19:30 Uhr:
Bruno Fink (Pfarrer i.R. Ottobeuren)
Walter Bohmer (Pfarrer von Obergiinzburg)
Bernhard Holzle (Diakon der PG Mattsies)

Komm und geh wie du Zeit hast! I

Weitere Infos: www.pg-ottobeuren.de oder auf Instagram: pgottobeuren
Veranstalter: Ministranten Ottobeuren (Ansprechpartner Benjamin Nagele)
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Tt Namen: Verstorbene, derer beim Gottesdienst gedacht wird.

07.30
09.00

09.00

10.30

13.00
13.30

14.00
14.00
17.00

Ott Basilika
Boh Kirche

Olz Kirche

Ott Basilika

Haw Kirche
Haw Kirche

Olz Friedhof
Ott Friedhof

Messfeier TMaria Rick!

Hochamt, anschl. Grabersegnung (Musikkap.)
tTheodor Rinderle

Hochamt TNotburga und Benedikt Bernhard
mit Angehdrigen

Pontifikalamt (Lebende + Verst. der PG)
(Basilika-Chor und —Orchester:

Missa brevissima in C von J.E. Eberlin)
Rosenkranzgebet

Hochamt, anschl. Grabersegnung

TMaria Kienle und Angehdrige; Familie
Saitner; Norbert Holzheu mit Mathilde und
Josef Neher; Josef Fickler; Waltraud und
Wilfried Rudolf

Andacht, Grabersegnung (Musikkapelle)
Andacht, Grabersegnung (BMG Ottobeuren)

Ott Pfarrheim A mi Go - Abend mit Gott fiir Jugendliche ab

17.30

Ott Basilika

12 Jahren bis ca. 18 Uhr
Feierliche Vesper

Kollekte fiir die Priesterausbildung in Osteuropa (Renovabis)

08.00

19.00
19.15
19.15
19.15

08.00

12.00

08.00

18.15
18.30
19.00

19.00

19.15

07.30
09.00
09.30

Ott Basilika

Ott Basilika
Boh Kirche
Haw Kirche
Olz Kirche

Ott Basilika

Ott Basilika

Ott Basilika

Ott Krhskap
Ott Basilika
Ott Basilika

Boh Kirche

o

Haw Kirche

Ott Basilika
Haw Kirche

Messfeier THelga und Dieter Hermann
mit Walli und Josef Ottl; Arme Seelen;
Maria Anna Kugelmann

Requiem fiir Verstorbene der Pfarrei
Requiem fiir Verstorbene der Pfarrei
Requiem fiir Verstorbene der Pfarrei
Requiem fir Verstorbene der Pfarrei

Messfeier TSophie und Franz Epple;
Familien Urbin und Brutscher; Hedwig Pfister
Okumenisches Friedensgebet

Konventmesse 1Barbara Zangerle-Dietrich
und Joseph Dietrich; Maresa und Erich Frisch;
Reinhard und Hermann Albrecht
Vorabendmesse

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse TReinhold und Sofie Vetter;
Alexander und Johann Mayer mit
Angehdorigen; Anton, Leonhard und

Peppi Tschugg; Familien Dausch und Tschugg;
Georg Wolfle mit Eltern

Jugendgottesdienst ,,Regenbogen”

mit dem Jugendchor der KLIB Bhen

tKarl Egger und Angehdorige; Niko Frick
Vorabendmesse TAnni und Alois Anton;
Anton Schon; Karl Schéllhorn

Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TKarl Klemens und Josef Vetter

Boh FFW-Haus Kinderwortgottesdienst

10.30

10.30

Ott Basilika

Olz Kirche

Messfeier TAnita und Leonhard Pfeiffer mit
Magdalena und Peter Bantele; Johannes
Roggors mit GroReltern; Robert Bufler (30.M),
Karl Bufler und Angehdérige; Josef Remmele
mit Angehorigen und Eltern Remmele und
Rusch; Antonie und Klaus Knauer;

Erna Mayer (30.M)

Messfeier TJohann und Josefa Hartmann

und Angehdrige
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Konventmesse Mo-Fr 6.30 Uhr im Kapitelsaal NICHT OFFENTLICH
KINDERTAUFEN im September 2023

Mabel Lup - Kilian Hartmann

Jonathan Max Altenried

Godwin Osagie Iredia - David Iredia
Theresa Schorer - Matheo Eggensberger

Wir freuen uns mit den Familien und wiinschen Gottes Segen!

08.00

19.30

08.00

15.00

08.00

19.15

08.00

19.15

08.00

12.00
15.00

Ott Basilika

Ott Hofs

Ott Basilika

Ott Krypta

Ott Basilika

Olz Kirche

Ott Basilika

Haw Kirche

Ott Basilika

Ott Basilika

Messfeier

tJuraj Kovacevic; Georg WeiR; Elisabeth SpiR
Messfeier zum Patrozinium St. Leonhard und
Veteranenjahrtag TKriegs- und Gewaltopfer
der Altgemeinde Betzisried

Messfeier TFamilie Boxler, Familie Steidele
mit Sohn Erich, Frau Keller und Frau Ludwig;
Elisabeth Engel; Albert Holzei

Eucharistische Anbetung bis 20 Uhr

Messfeier TH. H. Pfr. Georg Albrecht;
Familien Bartenschlager und Weinhardt;
Theresia und Franz Anderl

Messfeier TErwin HOR mit Schwester Barbel
und Familie Fiener; Franz und Hans
WeiRenhorn mit Onkel Johann

Messfeier zum Patrozinium HI. Theodor
tAmbros und Genoveva Vogele; Theodor und
Theresia Albrecht; Anton, Bernhard und
Markus Negele mit Eltern

Abendmesse TMsgr. Josef Fickler (Stiftsm.);
Familien Albrecht und Maucher;

Franz Kirmaier und Angehdrige

Messfeier TWolfgang Hofhans; Familien
de Wendt und Wollert; Reinhard Riegg
Okumenisches Friedensgebet

Ott Pfarrheim Firmlinge 2024: Kennenlernen und Spielen

08.00
18.15

18.30
19.00

19.00

Ott Basilika
Ott Krhskap

Ott Basilika
Ott Basilika

A

Olz Hoigata

19.15

Haw Kirche

bis ca. 16.30 Uhr
St. Martinsumzug

in Ollarzried
am Sa. 11.11.2023
19 Uhr
ab dem Hoigata

Parken am Sportplatz

Konventmesse 1Dr. Martin Hempfer und
Sr. Ida Berger; Martin Huber; Johann Lerf
Vorabendmesse als Dankmesse
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse tJosef, llse und Josef und
Emmi Miltschitzky und Anna und Ferdinand
Roth; Maria Kofler; Helmut Sirch; Monika
Maier; Familien Steiner und Abbruzzesi
mit VivaVox und Familien-Chor Miltschitzky
Martinsumzug

Vorabendmesse

tAdolf Brackle; Anna Mendler
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t Namen: Verstorbene, derer beim Gottesdienst gedacht wird.

@ VERSTORBENE im September 2023

== :4 = Josefa Tschugg— Anton Schalk - Gerhard Greiner
N g[ Robert Bufler- Erna Geiger - Barbara Gebauer

K
Der Herr schenke ihnen das ewige Leben!

Elisabeth Rau — Erna Mayer

Zihlung der Kirchenbesucher
Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TAnni und Georg Zangerle
Messfeier TMartin KeRler mit Angehorigen;
Gebhard Paul
10.30 Ott Basilika Familiengottesdienst

’ tMaria, Martin und Viktoria Arnold;

Edeltraud und Egon Hennhofer mit Sohn Kurt

und Angehdrige; Raphael Depprich; Christian
Schedel; Herbert Alexander Reichart (1.Jt)
Messfeier TGeorg und Steffi Niesler mit
Angehdrigen; Engelbert und Josefa Mayr;
Josef und Theresia Lehner mit Enkel
Josef Maximilian; Albert Zedelmaier;
Anton Hoélzle; Clemens Albrecht und Eltern

07.30 Ott Basilika
09.00 Haw Kirche
09.00 Olz Kirche

10.30 Boh Kirche

08.00 Ott Basilika Messfeier TElfriede Wenninger; Viktoria

Mayer; Magdalena und Franziska Gromer

08.00 Ott Basilika Messfeier TAnton Vollmar; Familie Orf;
Martin Franz Bauml

15.00 OttKrypta  Eucharistische Anbetung bis 20 Uhr

Messfeier THelmut Goebel und Familie
Mayer; Theresia und Michael Rothach;
Familien Wilhelm und Huber

17.00 Ott Seb.Kap. A mi Go - Abend mit Gott fiir Jugendliche ab
12 Jahren bis ca. 18 Uhr

Messfeier

TKreszentia Mahl und Angehorige Béck

08.00 Ott Basilika

19.15 Boh Kirche

AmiGO -
Abend mit Gott bedeutet:

vierzehntagig Glauben ganz anders erleben
bunt, kreativ, modern, spirituell, bereichernd.

Eine Méglichkeit mit Gott und der Kirche gerade als junger,
fragender, suchender Mensch in Kontakt zu bleiben.
Pause vom Alltag - Stille - Impulse - Popmusik
ab der Firmung (ab 12) und daruber hinaus

08.00 Ott Basilika Maessfeier TMaria Anna Kugelmann und
Wolfgang Hofhans; Thomas Mayer und
Ernst Reichert; Otto und Pia Wanner
Abendmesse tGeorg und Betti Glockler mit
Angehorigen; Karolina und Hermann Fickler

mit Angehorigen

19.15 Haw Kirche

08.00 Ott Basilika Messfeier
Tlosefa Utz und Hans Wegele; Walter Noller

12.00 Ott Basilika Okumenisches Friedensgebet

X" GOTTESDIENSTORDNUNG
Konventmesse Mo-Fr 6.30 Uhr im Kapitelsaal NICHT OFFENTLICH

08.00 Ott Basilika

Konventmesse TWalburga und Josef Ottl,
Helga und Dieter Hermann; Familie Probst mit
Angehdrigen; Anneluise und Josef Mang
18.15 Ott Krhskap Vorabendmesse
18.30 Ott Basilika Beichtgelegenheit '
19.00 Ott Basilika Vorabendmesse mit Vorstellung der
Erstkommunionkinder 2024
Tlosef und Theresia Wolfle; Familien Vojkovic
und Svalina; Gertraud und Ludwig Schaffler
19.15 Haw Kirche Vorabendmesse (Lieder aus, God for You*),
ab 18.30 Uhr offenes Singen fiir alle
‘ Interessierten im Kirchenchor-Raum
tBarbara Zdngerle-Dietrich und Joseph
Dietrich; Familien Sommer und Herz;
Hermine und Konrad Schéllhorn und
Angehorige Raubold; Familien Emmert und
Brugger; Helma Stelzl (1.Jt)

Kollekte fiir die Diaspora
Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier zum Volkstrauertag

TMitglieder des Kath. Frauenbundes;
Wolfgang und Sophie Mang

Messfeier zum Volkstrauertag TGefallene und
Kriegsopfer der Gemeinde Hawangen
Messfeier zum Volkstrauertag, anschlieRend
,Libera” am Kriegerdenkmal (BMG Ottobeuren)
tViktoria Vogele (1.Jt) und Johann Vogele;
Hans Kirchensteiner mit Eltern und Familie
Roth; Anton Schalk und Moritz Albrecht;
Georg und Ida Nagele, Erna Breier;

Franz Vetter mit Familie

Messfeier zum Volkstrauertag tGefallene und
Mitglieder des Veteranenvereins

Stille Anbetung, Euch. Segen 17.15 Uhr

07.30 Ott Basilika
09.00 Bo6h Kirche

09.00 Haw Kirche

10.30 Ott Basilika

10.30 Olz Kirche

15.00 Ott Krypta

08.00 Ott Basilika Messfeier

08.00 Ott Basilika Messfeier TEmilie und Ludwig Glaser; g
Thomas Winkler; Genovefa und
Gabriel Schuster
08.30 Boh FFW-Haus Adventskranzbinden (PGR)

bis 12 Uhr und ab 13.30 Uhr

Eucharistische Anbetung bis 20 Uhr o

15.00 Ott Krypta

08.00 Ott Basilika Messfeier TFamilien Gromer und Kutter;

Familie Wagenhauser
Fimlinge 2024: Basilika-Fiihrung ’
"Hoch hinaus" bis ca. 16 Uhr
19.00 Ott EvKirche Okumen. Gottesdienst zum BuR- und Bettag
19.15 Olz Kirche Messfeier TFamilie Most

15.00 Ott Basilika

08.00 Ott Basilika Messfeier TAnton Fischbach;
Anton Bufler und Clemens Osterrieder
Abendmesse TKlement und Annemarie

Sinner; Wilfried Wolfle; Familie Stingl

©

19.15 Haw Kirche

Weitere Infos auf unserer Homepage
oder auf Instagram pgottobeuren
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24.11.

07.30
08.00

12.00

25.11.

08.00

13.00
18.15
18.30
19.00

26.11.

Freitag
Boh Rathaus
Ott Basilika

Ott Basilika

Samstag
Ott Basilika

Boh Kirche

Ott Krhskap
Ott Basilika
Ott Basilika

Sonntag

HI. Andreas Dung-Lac und Gefdhrten
Morgenlob, anschl. gemeinsames Frihstiick
Messfeier THans Weber; Ernst Hofbauer;
Centa und Martin Riedele und Familie
Loderbauer

Okumenisches Friedensgebet

HI. Katharina v. Alexandrien

Konventmesse TMaria Anna Kugelmann;
Max, Theresia und Hans Schaber

Trauung Michaela Braun & Sebastian Schedel
Vorabendmesse tFamilien Stelzl und Kettner
Beichtgelegenheit

Jugendgottesdienst TWilli Negele; Familien
Herbst und Lassner; Georg Altenried

Christkonigssonntag

Kollekte fiir die kirchliche Jugendarbeit in der Di6zese

07.30
09.00

09.00

10.30

10.30
14.00

Ott Basilika
Boh Kirche

Olz Kirche

Ott Basilika

Haw Kirche
Olz Hoigata

20.00

Boh Rossle

27.11.

08.00

28.11.

08.00

15.00
19.30

29.11.

08.00

17.00

Montag
Ott Basilika

Dienstag
Ott Basilika

Ott Krypta
Ott HdGastes

Mittwoch
Ott Basilika

Ott Seb.Kap.

19.00
19.15

30.11.

08.00

19.15

Ott EvKirche
Boh Kirche

Donnerstag
Ott Basilika

Haw Kirche

Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TXaver Zettler; Georg Schedel sen.
und jun.; Alois Baumhauer (anschl. Angebot
von Adventskrénzen und Eine-Welt-Artikel)
Messfeier TMagdalena Strehler und Angeh.;
Anna und Sebastian Weber (Unterroth),
Theresia Markthaler und Adolf Bertele
Messfeier TPrélat Helmut Hempfer;
Kreszentia NeR mit Familie; Willi Kofler;
Elfriede, Emil und Claudia Hoffmann;
Christine Harzenetter

Messfeier TAnna und Ernst Fried|

Bunter Familiennachmittag (PGR)

Kirche und Vereine ~

Messfeier THiloloi und Ludwig Fickler;
Anni und Luise Amann; Wolfgang Wagner
und Anna Scharfstetter

Messfeier TArme Seelen; Helmut Goebel
und Familie Mayer; Erwin Kling
Eucharistische Anbetung bis 20 Uhr
Okumenisches Bibelgesprach

Messfeier TKatharina, Andreas und Josef
Kutter; Hildegard und Josef Huber mit Eltern
A mi Go - Abend mit Gott fiir Jugendliche ab
12 Jahren bis ca. 18 Uhr

Ottopray, 6kumen. Gebet fiir Ottobeuren
Messfeier TBruderschaft St. Josef

HI. Andreas, Apostel

Messfeier TFamilien Herbst und Lassner;
Maria Heubuch und Rosa Heiss
Abendmesse

tPeter und Anna Auerbacher; Agnes Arnold
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Konventmesse Mo-Fr 6.30 Uhr im Kapitelsaal NICHT OFFENTLICH

Rosenkranzgebet (in der Gruppe):

Basilika Ottobeuren: Jeden Mittwoch um 16.00 Uhr
Krypta Ottobeuren: Jeden Mittwoch um 18.30 Uhr
(Deutschland betet fiir Einheit und Frieden) und
jeden Freitag um 18.00 Uhr

Pfarrkirche Hawangen: Vor jeder Abendmesse und
taglich um 16.00 Uhr

Pfarrkirche Bohen: Vor jedem Gottesdienst und
jeden Freitag um 16.00 Uhr

Pfarrkirche Ollarzried: Vor jedem Gottesdienst

Informationen der Kontaktstelle Trauerbegleitung unserer
Diézese finden Sie auf der Homepage vom Bistum Augsburg
oder unter www.kontaktstelle-trauerbegleitung.de
Im November und Dezember finden z. B. ein Wochenende fiir
trauernde Eltern und Kinder in Bonlanden oder in Kempten
eine Kindergedenkfeier statt.

Die Pfarrei Ottobeuren
insbesondere die Ministranten
bedanken sich ganz herzlich bei
Herrn Alois Berger fir seine
sehr grofRzligige Spende.
Familie Berger tragt durch
deren Unterstlitzung dazu bei,
dass ganzjahrig Aktionen und B mih
Veranstaltungen stattfinden konnen. Benjamin Nagele nahm die
Spende freudig an und Uberreichte Alois Berger eine kleine
Erinnerung von der Ministrantenschar.

Termine der KLIB Ottobeuren (jeweils nach A mi Go):
15.11.2023 ab 18.30 Uhr Gemeinsames Basteln

29.11.2023 ab 18.30 Uhr Vorbereitung Nikolausaktion
Informationen unter 0176-420 30 717 (Sandra Weber)

Angebote fiir Familien und Jugendliche:

01.11.23 -17.00 Uhr — PFARRHEIM: A mi Go

04.11.23 — 19.00 Uhr — Béhen: Jugendgottesdienst

05.11.23 = 09.30 Uhr — Bohen: Kinderwortgottesdienst
11.11.23 - 19.00 Uhr — Ollarzried: Martinsumzug

12.11.23 - 10.30 Uhr — Basilika: Familiengottesdienst
15.11.23 — 17.00 Uhr — Friedhofskapelle: A mi Go

18.11.23 - 19.00 Uhr — Basilika: VAM mit Erstkommunikanten
18.11.23-19.15 Uhr —Hawangen: VAM mit God4You-Liedern
25.11.23 — 19.00 Uhr — Basilika: Jugendgottesdienst

26.11.23 — 14.00 Uhr — Ollarzried: Familiennachmittag
29.11.23 - 17.00 Uhr — Friedhofskapelle: A mi Go

Verantwortlich: Katholische Pfarrkirchenstiftung St. Alexander und Theodor, Sebastian-Kneipp-Str. 1, 87724 Ottobeuren

Pfarrbiiro:

Klosterpforte:

Telefon 08332/798-100, Fax 798-110; Mail: pg.ottobeuren@bistum-augsburg.de; Homepage: www.pg-ottobeuren.de
Offnungszeiten: Montag, Dienstag, Freitag, jeweils 9.00 — 11.30 Uhr, Sprechstunde Pfarrer nach Vereinbarung

Telefon 08332/798-0, Fax 798-125; Mail: pforte@abtei-ottobeuren.de

Offnungszeiten: Montag bis Samstag: 7.30 — 12.00 Uhr, 13.30 — 18.00 Uhr, Sonntag: 9.00 — 12.00 Uhr, 13.30 — 17.00 Uhr

Seelsorger, pastorale Mitarbeiter, Kirchenmusiker (Mailadressen sind identisch mit den Namen)
winfried.schwab@bistum-augsburg.de (Leitender Pfarrer)
beda.lange@bistum-augsburg.de (Pfarrer)
gr.brigitte.kleele@gmail.com (Gemeindereferentin)
Josef.Miltschitzky@web.de (Kirchenmusiker)

johannes@abtei-ottobeuren.de (Pfarrer)

rupert.prusinovsky @bistum-augsburg.de (Priester zur Mitarbeit)
silvia.diebolder@web.de (pastorale Mitarbeiterin)
Klinikseelsorgerin: monika.graf-zanker@bistum-augsburg.de
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